Ofi cina de Presupuesto de la citada Ofi cina General, y 
emite pronunciamiento favorable respecto a autorizar 
una transferencia de partidas para fi nanciar, entre otros, 
actividades de mantenimiento rutinario de infraestructura vial 
vecinal a cargo de diversos Gobiernos Locales, hasta por la 
suma de VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 21 939 998,00), señalando que 
los citados recursos han sido previstos en el Presupuesto 
Institucional del Año Fiscal 2013 de la Unidad Ejecutora 

010 Provías Descentralizado; en virtud del cual, mediante 
Ofi cio N° 1088-2013-MTC/04, el Ministerio de Transportes y

[...]

artículo 2 de la Ley N° 30066, Ley para el Financiamiento 
de Programas Sociales y Acciones Priorizadas en 
Materia de Desarrollo e Inclusión Social y Transportes y 
Comunicaciones, corresponde autorizar una Transferencia 
de Partidas a favor de diversos Gobiernos Locales, hasta 
por la suma de VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 21 939 998,00), en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
para el fi nanciamiento de actividades de mantenimiento 
rutinario de infraestructura vial vecinal; 

De conformidad con la Ley N° 30066, Ley para el 
Financiamiento de Programas Sociales y Acciones

[...]

de Inversión Pública (PIP) de Emergencia de acuerdo a 
lo establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 1162-2013/INDECI/4.0, solicita 
la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 154 342,00), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Pariahuanca de 
la Provincia de Carhuaz del Departamento de Ancash, para la 
atención de una (01) Actividad de Emergencia, denominada 
“Alquiler de maquinaria pesada para recuperar el servicio de

[...]

Región Ancash, afectado por la ocurrencia del huayco del día 
19 de marzo del 2013” habiéndose declarado en Estado de 
Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 053-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1174-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de UN MILLON OCHO 
MIL TRESCIENTOS CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 1 008 304,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Provincial de Leoncio 
Prado del Departamento de Huánuco para la ejecución 
de un (01) Proyecto de Inversión Pública (PIP) de 
Emergencia denominado “Rehabilitación del servicio de

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia 
las situaciones de alto riesgo que se producen en el 
país, a fi n de moderar los efectos contraproducentes 
que puedan darse en la población como también en la 
economía nacional, debiendo transferirse para el efecto, 
recursos por un total de UN MILLON CIENTO SESENTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 162 646,00) a favor del INDECI, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva Nº 004-
2012-EF/63.01 – Directiva que establece los criterios 
y procedimientos para el uso de los recursos, a que se 
refi ere la Segunda Disposición Complementaria Final 
de la Ley Nº 29952, Ley de Equilibrio Financiero del

[...]

Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de UN MILLON CIENTO SESENTA Y 
DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 162 646,00) a fi n de atender 
una (01) Actividad de Emergencia y un (01) Proyecto de 
Inversión Pública (PIP) de Emergencia para las situaciones 
descritas en la parte considerativa de la presente norma, 
de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles